令和４年３月２５日

生徒及び保護者 様

本山町立嶺北中学校長

高知県立嶺北高等学校長

春休みにおける部活動の対応の変更について

時下、皆様におかれましては益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。また、日頃より本

校が取り組んでおります新型コロナウイルス感染症の拡大防止対策に、ご理解・ご協力をい

ただきまして心より感謝申し上げます。

さて、昨日３月２４日に本県における新型コロナウイルス感染症対応の目安のステージが

「警戒（オレンジ）」に引き下げられました。これを受けた県教育委員会の通知を踏まえ、春

休み中の部活動について下記のように変更することにしました。ご理解、ご協力のほどよろ

しくお願いいたします。

記

１ 部活動について

（１）期間

中学校・高校 ３月２５日（金）～４月６日（水）

（２）対応

１日３時間以内の活動を週休日等も含め週５日までとする。また、県外における練

習試合等については、禁止とする。（県外からの招聘も同様）県内における練習試合

等については、校長の判断により認める。ただし、実施に際しては、管理職等が事前

に連絡をとり合い、慎重に判断することとする。

 （３）留意事項

   ・生徒・保護者の意向を確認し、その意思を尊重すること。

   ・できる限り個人での活動とし、感染リスクの高い活動は、原則、実施しないこと。

・できる限りマスクを着用して行う活動に工夫すること。

   ・昼食時間を挟まない活動時間の設定を行うこと。

   ・部室での更衣、準備や片付け、ミーティングの際も必ずマスクを着用すること。

   ※感染状況の変化より対応が変わる場合がありますので、今後とも学校からの連絡を

ご確認ください。